

Dział Zamówień Publicznych
tel. 0-12 614 25 52
fax. 0-12 614 34 86
e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl

Kraków, ^{4.08}.....2021 r.

DZ.271.27. ⁴⁴⁶.2021

**Do wszystkich Uczestników
Postępowania przetargowego
nr DZ.271.27.2021**

Dotyczy: odpowiedzi na pytania w postępowaniu przetargowym nr DZ. 271.27.2021 dostawa produktów leczniczych.

Szanowni Uczestnicy,

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80, Kraków powiadamia zainteresowane strony, że w związku z ww. postępowaniem zostały zadane następujące pytania:

1). **Dotyczy pakietu nr 10 Poz. 2**

Środek kontrastowy Optiray 300 /200 ml nie jest produkowany. Czy Zamawiający dopuści w miejsce pozycji nr 2 zamiennie Optiray 300 /100 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

2). **Dotyczy pakietu nr 10 Poz. 4**

Środek kontrastowy Optiray 320 /200 ml nie jest produkowany. Czy Zamawiający dopuści w miejsce pozycji nr 4 zamiennie Optiray 320 /100 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

3). **Pakiet nr 1 Generatory:**

§ 3, ust.2 prosimy o zastąpienie zapisu „złożenia reklamacji” na zapis „uznania reklamacji za zasadną”.

§ 3, ust.3 – prosimy o dopisanie „ Wady mogą być zgłaszane w okresie ważności generatora”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

4). Pakiety 2 – 12 Uwagi do umowy:

1.W § 1 ust.5 – w przypadku dostaw na „cito” prosimy o dodanie zapisu „z wyłączeniem produktów leczniczych z pakietu nr 2, nr 3 i nr 5”. Dostarczane przez na zestawy scyntygraficzne do znakowani Tc-99m zawierają od 5 do 6 fiolek w jednym opakowania w zależności od zestawu, pozwalające ma ich niezależne użycie. Takie konfekcjoner produktu leczniczego pozwala na zaplanowanie zakupów bez konieczności dostaw na cito.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

2. W § 3, ust. 1 – prosimy o dodanie „w przypadku dostaw produktów leczniczych gwarantowany minimalny termin ważności wynosi 3 miesiące od czasu ich dostawy ”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

3. W § 4, ust. 3 – prosimy o zastąpienie zapisu „złożenia reklamacji” na zapis „uznania reklamacji za zasadną”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

5). Uwagi do SWZ :

Dot. Pakiet nr 3 – uprzejmie prosimy o wydzielenie poz. 3 w celu umożliwienia złożenia nam oferty z jednoczesną zgodą na dopuszczenie do zaferowania zestawu zawierającego 6 fiolek.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

6). Dotyczy pakietu nr 3 pozycja 2

Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

7). Dotyczy pakietu nr 3

Prosimy o dopuszczenie składania oferty na poszczególne pozycje w zakresie tego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów , a tym samym uzyskanie korzystniejszej ceny.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

8).Dot. pakietu nr 3 poz. 2 i 3. Czy w związku z faktem, iż wymagany asortyment jest sprowadzany w ramach importu docelowego Zamawiający wydłuży termin dostawy do minimum 10 dni roboczych? Obecnie wymagany 5 dniowy termin jest niemożliwy do spełnienia i uniemożliwi złożenie oferty przetargowej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

9).Dotyczy produktów sprowadzanych w ramach importu docelowego. Prosimy o doprecyzowanie miejsca dostawy pozycji sprowadzanych w ramach importu docelowego. Zgodnie ze zmianą w ustawie Prawo farmaceutyczne art. 4 ad od dnia 01.01.2021 r. zamówienie na produkty lecznicze zamawiane przez podmiot w procedurze import docelowego powinny być składane do hurtowni poprzez aptekę szpitalną lub dział farmacji szpitalnej.

Hurtownia realizują dostawy produktów z importu docelowego do wskazanej apteki lub działu farmacji (apteka / dział farmacji są odbiorcami na fakturze).

Odpowiedź: Apteka szpitalna jest wskazana jako miejsce dostawy §2 pkt 1 wzoru umowy na leki.

10).Dot. pakietu nr 12 poz. 1. Prosimy o zmianę wymagań w zakresie produktu.

Prosimy o wzięcie pod uwagę faktu, iż produkt z w/w pozycji posiada 20 godzinny termin ważności od czasu kalibracji, a jego dostawy są możliwe tylko w konkretne dni tygodnia czyli – środę oraz czwartek, a co za tym idzie zamówienia winny być składane z minimum tygodniowym wyprzedzeniem. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie minimum 7 dniowego terminu dostawy oraz maksymalnie 20 godzinnego terminu przydatności.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytania do wzoru umowy na leki (załącznik nr 2a):

11). Do §1 ust. 5, §3 ust. 1 wzoru umowy: Czy w związku z faktem, iż asortyment wymagany w pakiecie nr 3 poz. nr 2 i 3 sprowadzany jest w ramach importu docelowego, Zamawiający wydłuży termin dostawy do minimum 10 dni roboczych? Obecnie wymagany 5 dniowy termin dla dostawy zwykłej oraz 24-godzinny dla dostawy „na cito” jest niemożliwy do spełnienia i uniemożliwi złożenie oferty przetargowej. Ponadto Prosimy o wzięcie pod uwagę faktu, iż produkt zawarty w pakiecie nr 12 posiada 20 godzinny termin ważności od czasu kalibracji, a jego dostawy są możliwe tylko w konkretne dni tygodnia czyli – środę oraz czwartek, a co za tym idzie zamówienia winny być składane z minimum tygodniowym wyprzedzeniem. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie minimum 7 dniowego terminu dostawy oraz maksymalnie 20 godzinnego terminu przydatności dla preparatu DaTSCAN, 74 MBq/ml; 5ml, roztw. do wstrz., 1 fiol.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla poz. 2 i 3 w pakiecie nr 3 do 10 dni roboczych. Dla pakietu nr 12 Zamawiający dopuszcza proponowane zmiany.

12). Do §3 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie §3 ust. 2 wzoru umowy, który wg naszej opinii jest niezgodny ze społeczno-gospodarczym celem udzielanego zamówienia publicznego. Powyższy zapis przenosi w całości odpowiedzialność na wykonawcę za leki zakupione i niewykorzystane, refundowane przez NFZ, a których to cena może ulec zmianie w wyniku decyzji Ministerstwa Zdrowia. Należy podkreślić, że wykonawca nie ma wpływu na poziom zamówień, wykorzystanie produktów leczniczych przez Zamawiającego jak również na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13). Do §5 ust. 1 tiret pierwszego oraz §5 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kar umownych zastrzeżonych na wypadek zwłoki w realizacji dostawy zwykłej lub reklamacji do wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej lub zrealizowanej nieprawidłowo dostawy za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.

14). Do §7 ust. 2 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis §7 ust. 2 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §7 ust. 2 umowy, w taki sposób aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 1 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie Pzp).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Krakowski Szpital Specjalistyczny
im. Jana Pawła II
ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Lecznictwa

dr hab. n. med. Dorota Sobczyk